COMISSÃO DE TURISMO - CTUR

REQUERIMENTO Nº         , DE 2016
(Do Sr. Herculano Passos)

       Requer a realização de Audiência Pública
para debater questões relativas ao fomento
dos Parques Temáticos brasileiros:
Financiamento e Promoção.

                  Senhor Presidente,

                  Nos termos regimentais, requer seja submetida aos membros desta

comissão permanente, proposta para realização de audiência pública para debater

questões relativas ao fomento dos Parques Temáticos brasileiros: Financiamento e

Promoção. Além do aprimoramento da legislação que permite investimentos públicos,

com a criação de zonas de interesse turístico.

Convidados:

- Presidente do Instituto Brasileiro de Turismo (Embratur)

- Representante do Ministério do Turismo (MTur)

- Presidente do Conselho Nacional de Turismo (CNT)

- Presidente do Sistema Integrado de Parques e Atrações Turísticas (SINDEPAT)

- Representante do Beto Carrero World

- Representante do Beach Park

- Representante do Hopi Hari

                   Sala da Comissão, em            de               de 2016.

HERCULANO PASSOS
Deputado Federal

PSD-SP